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هنری

اخبار
فرهنگی

 زائران پیاده استان گلستان 
در راه مشهدالرضا

جمعی از زائران پیاده امام رضا)ع(، برای حضور در مراسم 
سالروز شهادت امام مهربانی، حرکت خود را از شهرستان 
کلاله استان گلستان به سمت مشهد مقدس آغاز کردند.

حسینیه خراسانی ها در کربلا 
میزبان بانوان می شود

مسئول دفتر امور مشارکت های مردمی ساخت حسینیه و 
زائرسرای خراسانی ها در کربلای معلی گفت: این حسینیه 
در ایام اربعین امسال میزبان بانوان جهان می شود. »جلال 
یزدان پناه« در گفت وگو با مهر، با اشــاره به این که امســال 
برای چهارمین ســال متوالی، شــاهد برپایی موکب ها در 
زمین حسینیه و زائرسرای خراســانی ها در کربلا هستیم 
اظهار کرد: هفت موکب برای اسکان و تغذیه بانوان در نظر 
گرفته شده اســت که هر موکب ظرفیت 1۲0 نفر را دارد. 
وی افــزود: ایــن موکب ها با نصــب داربســت ها و چادرها، 
آشپزخانه، چای سرا، تعبیه کانکس های حمام، 36 چشمه 
دست شویی، پتو، وسایل سرمایشی و گرمایشی در کربلا 

مستقرشده اند و روزانه سه هزار نفر اطعام می شوند.

»شهربازی معارفی« آستان قدس 
بازگشایی شد

درهای شــهربازی معارفــی بار دیگر بــر روی کــودکان و 
نوجوانان گشوده شد. به گزارش آســتان نیوز، شهربازی 
معارفی کــه در شــهریورماه با حمایــت از جوانــان خلاق 
موسسه تبیان در مرکز نمایشگاه ها و همایش های آستان 
قدس برپا بــود، به درخواســت مکــرر خانواده هــا مجدد 
بازگشایی شــد. شــهربازی معارفی با ســرمایه ای افزون 
بر30 میلیارد ریال و با بهره مندی از توان داخلی جوانان 
و طلاب قم تجهیز شده است که در آن کودکان و نوجوانان 
می توانند از مجموعه بازی های پر هیجان ایجاد شــده با 
محتوای معارفــی و برگرفته از آموزه های دینی اســتفاده 
کنند. این شــهربازی تــا پایان آذر مــاه همــه روزه صبح از 
ساعت 8:30 تا 1۲:30 و بعد از ظهر از ساعت 14:30 تا 
19:30 در مرکز نمایشگاه ها و همایش های آستان قدس 
رضوی واقع در ورودی بــاب الجواد)ع(پذیرای کودکان و 

نوجوانان و همچنین اردوهای دانش آموزی است.

رئیس انجمن نمایش بسیج هنرمندان 
خراسان رضوی اعلام کرد:

حمایت از تئاتر خیابانی استان
رئیس انجمن نمایش بســیج هنرمندان خراسان رضوی 
از اجرای طرح حمایــت از تئاتــر خیابانی در این اســتان 
خبر داد. »علی روحی« در گفت وگو با فارس اظهار کرد: 
از همه هنرمنــدان فعال در عرصه تئاتر خراســان رضوی 
دعوت می شــود برای حمایت از تئاتر خیابانی طرح های 
نمایشــی خود را بــا موضوعاتــی همچون ســبک زندگی 
اسلامی، شهدای مدافع حرم، بررسی مسائل روز، بنیان 
خانواده، دفــاع مقدس و موضوعات آزاد بــه دفتر انجمن 
نمایش بسیج هنرمندان خراسان رضوی واقع در بوستان 
ملت، مجتمع فرهنگی هنری امام رضا )ع( ارسال کنند.

مهــدی عســکری - شــاید اگــر 10 ســال قبل و 
درســت در همــان روزهایی که نوجوانان همســن 
و ســالش در کوچه پس کوچه های شــهر، زیر توپ 
می زدند، استعداد و نبوغش توسط یکی از مربیان 
دلسوز کشــف نشــده بود، امروز او هم جوانی بود 
مثل هزاران جوان دیگر که دغدغه هایی معمولی 
را دنبال می کرد؛ نه از ثبت چندین اختراع خبری 
بود، نه از موفقیت های سریالی و لوح های تقدیر و 
یکی دو جین جایزه معتبر... . برای »امیر حیدری 
فراهانی« جوان ۲6 ساله و مخترعی که این روزها 
با هیجان و انگیزه ای مثال زدنی به دنبال تکمیل 
جدیدترین اختراعش، »پهپاد خورشیدی« است، 
ظاهرا هیچ عامل بازدارنده ای معنا ندارد. او همان 
قدر که از نداشتن آزمایشگاه برای سنجش و تست 
اختراعاتش دلسرد نشده، از فرش قرمز کانادایی 
ها بــرای اعطای بــورس تحصیلی، کــوچ از وطن و 

اقامت در این کشور نیز با بی تفاوتی یاد می کند.  

از نوجوانی دوست داشتم تلسکوپ 	 
داشته باشم

امیر کــه ایــن روزها در رشــته 
»اویونیــک« یــا همــان رشــته 
هوانــوردی  الکترونیــک 
مشغول تحصیل است، اولین 

بار در سن 1۲ سالگی به رشته 
نجوم علاقه نشــان داد؛ 

قی  شــتیا ا

که دربــاره اش می گویــد: علاقه خاصــی به نجوم 
داشتم، خیلی هم دوست داشتم تلسکوپ داشته 
باشــم اما مقدور نبود و فقــط در کلاس های نجوم 
شــرکت می کردم. وی ادامه می دهد: آغاز جهت 
دهــی زندگــی در مســیری کــه مــی خواســتم، از 
15 ســالگی و با شــرکت در کلاس هــای پژوهش 
سرای دانش آموزی و حضور در کلاس های استاد 
»خدادادی« بود. در کلاس های ایشان بود که خط 

مشی علاقه هایم جهت درستی پیدا کرد.

اختراعی برای نجات دریایی 	 
ادامه دادن همین خط مشــی باعث شــد او اولین 
اختراعش با عنوان »ســامانه نجــات دریایی« را به 
ثبت برســاند؛ اختراعی کــه درباره آن مــی گوید: 
با مطالعه و بررســی در زمینه سیســتم های نجات 
در صنایــع کشــتی رانــی، متوجه این نقص شــدم 
که جلیقه های نجات معمولــی، در نهایت غریق را 
روی آب نگه می دارد و در شــب نیز موقعیت غریق 
را به دیگر شــناورها و کشــتی ها اعلام می کند اما 
کمک دیگری به او نمی کند. در جلیقه اختراعی، 
برای اولین بار مانیتورینگ علایم حیاتی و موقعیت 
مکانی، سیســتم تصفیــه آب و مــواد غذایــی همه 
در یک بســته جمع و جور بــا زمان مانــدگاری بالا 
و قابلیــت اســتفاده مجــدد فراهم شــده بــود. اما 
متأسفانه به دلیل سن و سال کم و نداشتن تجربه، 
از پیگیری برای معرفی بیشتر آن باز ماندم و برای 
تولید انبوه نیــز هیچ حمایتی نشــد. او ادامه 
می دهد: قبل از ورود به دانشگاه اختراع 
دیگری هم در زمینه جلیقه هوادریا برای 
خدمه بالگرد به ثبت رساندم که کارایی 

مشــابهی با اختراع قبلی داشــت اما ایــن بار برای 
خدمه بالگرد ساخته شده بود.

خورشید؛ مهم ترین سرفصل اختراعات	 
امــا ورود به دانشــگاه بارقه های امیــد جدیدی در 
او به وجــود آورد، بــه گونه ای کــه اســتفاده بهینه 
از انرژی پــاک خورشــیدی بــرای او به مهــم ترین 
سرفصل اختراعات، ابداعات و تحقیقاتش تبدیل 
شــد. او ادامه می دهد: اکثر مردم گمان می کنند 
استفاده از انرژی خورشیدی حتما نیازمند نیروگاه 
یا استفاده از سطوح وسیع پشــت بام است اما می 
توان همین سیستم را کوچک سازی کرد. یکی از 
نیازهای مناطق بحرانی همانند مناطق سیل زده 
و زلزله زده، وجود ژنراتورهای تولید برق است که 
با توجه به وقوع بحران در این مناطق امکان انتقال 
ژنراتورها با توجه به حجم و میزان مصرف سوخت، 
کمتر مهیــا مــی شــود، از ایــن رو ســاخت ژنراتور 
خورشــیدی پرتابل با قابلیــت حمل و نقــل را آغاز 
کردم؛ سیســتمی که به راحتی جابه جا می شود و 
با کارایی فراوان قابلیت جانمایی در کوله پشــتی 
را هم دارد و اکنون نیز مشغول مذاکره برای تولید 

انبوه این دستگاه هستم.

چراغ قوه و شارژر هوشمند خورشیدی	 
وی جامعه هدف این اختراع را نیروهای امدادی، 
نظامی و دولتی و همچنیــن عموم مردم می داند و 
می گوید: در سامانه پرتابل خورشیدی ۲00 وات 
امکاناتی از قبیل ســامانه هوشــمند کنترل توان، 
UPS، انواع پنل های خورشیدی،  بانک باتری ۲0 
آمپری، باتری اکسترنال و سامانه هوشمند ایمنی 
تعبیه شده اســت. این مبتکر جوان درباره اختراع 
دیگــرش مــی گویــد: ســامانه پرتابل خورشــیدی 
دیگری که اختراع کــرده ام، دارای پاور بانک 15 
هزار  میلی آمپر، خروجی برق شهری ۲۲0 ولت و 
همچنین خروجی 1۲ ولت و چراغ قوه قوی است 
که قابلیت شــارژ بــا برق خــودرو و برق شــهر را نیز 
دارد. شارژر هوشمند تلســکوپ خورشیدی دیگر 
اختراع این مبتکر اســت که دارای پــاور بانک 15 
هزار میلی آمپری است و با برق شهری، برق خودرو 

و پنل های خورشیدی کار می کند.

جایزه نهاد ریاست جمهوری به خاطر 	 
تولید محتوای آموزشی 

بــرای او آمــوزش یکــی از محورهای اساســی کار 
محســوب می شــود؛ به ویژه آموزش بــه نوجوانان 
برای استفاده از انرژی پاک خورشیدی، به گونه ای 
که طراحی و ساخت بسته آموزشی انرژی »مدرسه 
خورشیدی« برای آشنایی، مونتاژ و استفاده راحت 
از این انرژی توسط دانش آموزان به یکی از تلاش 

های مهــم او تبدیل شــد؛ اقدامــی که جایــزه ویژه 
نهاد ریاســت جمهوری را برایش بــه ارمغان آورد و 
طــرح اجرایی را نیز بــه تولید انبوه رســاند. وی که 
از مدتی قبل کار روی بســته آموزشی »دبیرستان 
خورشــیدی« را آغاز کرده اســت، در تلاشی دیگر 
اقدام به نگارش و تدوین کتــاب هایی برای علاقه 
مندان کرده اســت؛ »راهنمای تعمیــر و نگهداری 
سیســتم های خورشــیدی« با هدف عیــب یابی و 
قابلیت تعمیر سیســتم های خورشــیدی و »مرجع 
کامل انرژی خورشیدی« با هدف گسترش فرهنگ 
عمومی استفاده از انرژی خورشیدی از دیگر تلاش 
های این مبتکر جوان بوده است. حیدری از دیگر 
اختراعــات در دســت اقدامش می گوید: ســامانه 
هیبرید خورشــیدی و نیــز طراحــی و برنامه ریزی 
برای ساخت پهپاد خورشــیدی از دیگر طرح های 
در دست اجراســت که از مدتی قبل کار بر روی آن 

ها آغاز شده است.

اختراع؛ بدون آزمایشگاه و با هزینه 	 
شخصی!

رشته کلام به مشکلات می رسد. مخترع جوان که 
انگار منتظر این پرسش است، اظهار می کند: برای 
نهایی شدن اختراعات، آزمایش و خطاهای بسیار 
زیــادی باید انجام شــود و همه این موارد مســتلزم 
هزینه و زمــان زیادی بــرای رفع نواقص اســت اما 
متأســفانه در برخــی مــوارد حتی یک آزمایشــگاه 
ســاده برای بررســی نتیجه کار تولید شده ندارم و 
این مشکل بسیاری از مخترعان است. او ادامه می 
دهد: شعار معروفی وجود دارد که می گوید اختراع 
خوب اختراعی است که روانه بازار شود اما بسیاری 
از طرح ها و اختراعات بعد از ثبــت به مرحله تولید 
نمی رسد و در گوشه اتاق مبتکران خاک می خورد 

و در نهایت لذتش فقط برای مخترع می ماند.

از کانادا پیشنهاد بورسیه داشتم اما ...	 
معادلــه پیچیده و چنــد مجهولــی هزینه هــا یکی 
دیگر از پاشــنه های آشــیل کار هر مخترع اســت؛ 
واقعیتی کــه امیر حیــدری دربــاره آن مــی گوید: 
اختراعات هزینه ســنگینی دارد. مــن کارمند یک 
شرکت خصوصی هستم و گاهی حقوق کارمندی 
یک ماه خــودم را تمــام و کمــال برای پیــش بردن 
کار اختراعاتــم می دهــم و همین امــر باعث گلایه 
خانــواده ام هــم می شــود. آخریــن ســوالم از این 
مخترع جوان این است که »آیا تا به حال پیشنهادی 
هم از آن طرف مرزها برای رفتن از کشــور داشــته 
ای؟« و امیر پاســخ مــی دهــد: از کانادا پیشــنهاد 
بورســیه و اقامت داشــتم امــا ترجیح مــی دهم در 
ایران بمانم، حتی اگر به قیمــت ادامه بی توجهی 

ها باشد...

پای صحبت نخبه جوانی که ابتکارات زیادی  برای استفاده از 
انرژی پاک خورشید به ثبت رسانده است 

مرد خورشیدی 

                      با هنرمندان         

سیدمهدی وحیدی شیخی

نویسنده و کارگردان

 وقت نبرد فرهنگی است،
 باید کاری کرد
عجیبــی  روزهــای 
اســت. فضای شهر پر 
از غمی است حاکی از 
عشقی بزرگ. عده ای 
برای رفتن به حرمش 
گریه می کننــد و عده 
ای از انــدوه نداشــتن 
توفیق عزیمت اشــک 
مــی ریزنــد و زمزمــه 
مشترکشان این است 
کــه :»بــر مشــامم می 

رســد هر لحظه بوی کربلا«. به هر سو، هر دین و مذهب، 
هر نژاد، قوم و اهالی هر شــهر که می نگری اسمی است 
عجیب بر لــب ها کــه فریاد انســانیت می زند بــر دل ها: 
»حسین )ع(، حســین )ع(، حســین)ع(«. به راستی این 
حسین)ع( کیست که عالم همه دیوانه اوست. با نگاهی 
بر عرصه هنر و حمله همه جانبه دشمنان این بزرگمرد و 
تبلیغات گسترده برای خاموش کردن عاشورا و این نام، 
دریافتیم که وقت نبرد فرهنگی اســت و باید کاری کرد. 
اشک های جاماندگان حرمش زانوانمان را محکم کرد و 
یا علی گفتیم و عشق آغاز شد. من »سید مهدی وحیدی 
شیخی« نویسنده، کارگردان و بازیگر این نمایش هستم 
و از تمام عاشــقان انســانیت و آزادگی و تمام شیفتگان و 
محبان و عاشــقانش مخصوصــا دل غمینــان جامانده از 
اربعین، پیشــنهاد می کنم به دیر راهب نصرانی بیایند و 
بازسازی حال و احوال این روزهای عاشقان حسین)ع( 
را به تماشا بنشــینند. از 15 آبان ماه هر شب ساعت 19 
در پارک ملت، ســالن اصلــی تئاتر شــهر پذیــرای قدوم 

گرم تان هستیم.
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مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی و بین الملل 
استانداری از تشکیل شورای هماهنگی فن بازارهای 
منطقه ای این استان با هدف برقراری پیوند و ارتباط 
مناســب میان بخش های دانش بنیــان و فناورانه با 
حوزه هــای صنعتی، تجــاری و اقتصادی خبــر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی اســتانداری، »علی 
رسولیان« در نخستین جلسه این شورا  افزود: هدف 
اصلی ایجاد فضایی برای حل مشکلات فن بازارها، 
مبادله فناوری ها و برقــراری و تقویت رابطه بین این 
دو حوزه است تا بتوان محصولات دانش بنیان و ایده 
های فناورانــه را به حوزه تولید و تجاری ســازی وارد 
کــرد. وی به مبادلــه 90 میلیارد ریالــی محصولات 
دانش بنیان و فناورانه طی سال گذشته در خراسان 
رضوی اشاره و اظهار کرد: نه تنها رقم اصلی مبادله در 
این بخش بیش از این هاست بلکه ظرفیت های استان 
در این حوزه نیز قابل توجه اســت. رســولیان افزود: 
مراکز متعدد در حوزه علمــی، از پارک علم و فناوری 

تا شرکت شهرک های صنعتی و دانشگاه ها ظرفیت 
های ارزشمندی دارد و محل تولید ایده های دارای 
قابلیت تجاری سازی است که باید به حوزه صنعتی 
و تجــاری هدایت شــوند. وی به فعالیت فــن بازارها 
در خراسان رضوی از ســال 93 تاکنون اشاره و بیان 
کرد: در نیمه نخست امسال 85 نشست در ارتباط با 
مبادله فناوری ها بین دو بخش مخترعان و استار تاپ 
ها و صاحبان طرح ها با حوزه های تجاری و صنعتی، 
اقتصادی و ســرمایه گذاران برگزار شده است.طی 
این مدت چهار طرح و ایده شناسایی شده در تابلوی 
بــازار دارایــی های فکــری فرابــورس قــرار گرفت و 
ارزش گذاری شــد. همچنین بســیاری از مذاکرات 
انجام شده بین این دو بخش به نتیجه رسیده است. 
وی افزود: ســه مورد از همین طرح هــا و ایده ها وارد 
مرحله عملیاتی و تجاری سازی شده که شامل تولید 
کمباین برداشت زعفران، پایدارسازی سبوس برنج 
با روش خاص و ساخت دستگاه پلاسمای سرد است.

اداره کل اتباع خراســان رضوی در اطلاعیه ای 
تاکید کرد: مهاجران افغانستانی بدون دریافت 
روادید و گذرنامه از مراجعه به مرز شلمچه برای 
شــرکت در پیاده روی اربعیــن پرهیــز کنند. به  
گزارش تسنیم، اداره کل اتباع خراسان رضوی 
به دنبال ابلاغیــه وزارت کشــور در اطلاعیه ای 
اعلام کــرد آن دســته از اتباع خارجــی که قصد 
شرکت در مراســم اربعین حسینی را دارند باید 
با در دســت داشــتن گذرنامــه و روادید کشــور 
عراق به طــرف مرز شــلمچه عزیمــت کنند. در 
ادامه این اطلاعیه آمده اســت: توصیــه اکید به 
مهاجران این اســت که از مراجعه بــرای خروج 
غیرقانونی جدا پرهیز کننــد در غیر این صورت 
چنان چه در مســیر تــردد به طرف مرز شــلمچه 
شناســایی شــوند، بــه اردوگاه هــای مراقبتــی 
اســتان های »خوزســتان« و »مرکــزی« منتقــل 
و پــس از اتمام  مراســم اربعیــن  از کشــور طرد 

می شــوند. امســال دومین ســال اعزام قانونی 
مهاجران افغانستانی ســاکن در ایران به عراق 
برای شرکت در پیاده روی بزرگ اربعین است. 
دارندگان گذرنامه به همراه پروانه اقامت معتبر، 
دارندگان کارت آمایش 11 و شرکت کنندگان 
در طرح سرشماری مهاجران فاقد مدرک معتبر 
اقامتی امسال موفق به ثبت نام و اعزام به مراسم 

اربعین شدند.

با هدف حمایت از تجاری سازی محصولات دانش بنیان صورت گرفت

تشکیل شورای هماهنگی فن بازارهای منطقه ای در استان
توصیه جدی اداره کل اتباع به متقاضیان شرکت در اربعین

مهاجران افغانستانی از سفر غیرقانونی به عراق پرهیز کنند


